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Wizyta koordynatorów polsko-niemieckiej współpracy
przygranicznej i regionalnej w CWSGPiC w Świecku
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26.07.2016

Wiceminister SWiA Jakub Skiba – koordynator do Spraw Polsko-
Niemieckiej Współpracy Przygranicznej i Regionalnej w Świecku
spotkał się ze swoim odpowiednikiem ze strony niemieckiej –
Dietmarem Woidke, premierem kraju związkowego Brandenburgia.
Wiceministrowi towarzyszył Komendant Główny Straży Granicznej ppłk
SG Marek Łapiński.

Jakub Skiba i Dietmar Woidke wraz z delegacjami wspólnie wizytowali Polsko-Niemieckie
Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku. Koordynatorzy
zapoznali się ze stanem realizacji zadań związanych z czasowym przywróceniem kontroli
granicznej podczas Światowych Dni Młodzieży.

Wiceminister  złożył  stronie  niemieckiej  kondolencje  w  związku  z  serią  ataków
terrorystycznych. – Polska deklaruje pełną pomoc w walce z terroryzmem – zaznaczył
Jakub Skiba. 

Koordynatorzy podkreślili, że służby Polski i Niemiec, realizując zapisy podpisanej w 15
maja 2014 r. Umowy między Rządem RP a Rządem RFN o współpracy służb policyjnych,
granicznych i celnych, w sposób znaczący usprawniły współpracę w zakresie wymiany
informacji  i  bezpośredniego  współdziałania  na  terenach  przygranicznych.  Wdrożenie
umowy pozwoliło na sprawne funkcjonowanie Polsko-Niemieckiego Centrum Współpracy
Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku, które przyczynia się do zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego w Polsce i w Niemczech.

W kontekście aktualnych wydarzeń międzynarodowych, czyli trwających Światowych Dni
Młodzieży, koordynatorzy omówili kwestie związane z przywróceniem od 4 lipca do 2
sierpnia  2016  r.  tymczasowej  kontroli  granicznej  osób  przekraczających  granicę
wewnętrzną UE.  Koordynatorzy  podkreślili,  że  Polska i  Niemcy są  zgodne w kwestii
wspólnej  ochrony  strefy  Schengen,  a  współpraca  w  tym  zakresie  realizowana  jest
wzorcowo. Wizyta w Świecku była okazją do podsumowania dotychczasowej działalności
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Centrum.

Spotkanie koordynatorów w Świecku było realizacją ustaleń podjętych 22 czerwca br. w
Berlinie podczas polsko-niemieckich konsultacji międzyrządowych.
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